DECRETO Nº 039, DE 04 DE MARÇO DE 2020

“Altera o Decreto nº 037/2019 – Cadastro Unificado da

Secretaria Municipal de Educação-CADU”

JOSÉ NATALINI PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Ficam alterados os artigos 10, 11 e 12 do Decreto nº 37, de 01 de abril de

2019, que passam a vigorar com as seguintes redações:

“Art. 10 - O pai e/ou responsável legal pela criança que não comparecer no dia

e horário estabelecidos para a confirmação de interesse poderá optar pelas

vagas remanescentes, se existentes e a escolha ocorrerá no prazo máximo de 5

(cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao último

dia da chamada pública.

.......

Art. 11 - ...

.......

Parágrafo único: O arrependimento da desistência e/ou a escolha por uma das

vagas remanescentes, se existentes poderão ocorrer no prazo máximo de 5

(cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao último

dia da chamada pública.

Art. 12 - A posição da criança será preservada, caso a desistência ocorra no

prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil

subsequente ao último dia da chamada pública, exceto na hipótese do inciso V

do artigo anterior.

..........”

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 04 de março de 2020.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo na data supra.

DANIELA AP.F.PAVINATO DE CAMPOS
COORDENADORA DE ATOS OFICIAIS